
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.464, 2017 BATAN. RENSTRA. Tahun 2015-2019.  

 

PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

 NOMOR 6 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

NOMOR 5 TAHUN 2015 TENTANG RENCANA STRATEGIS  

BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL TAHUN 2015-2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL, 

 

Menimbang : a. bahwa telah ditetapkan Peraturan Kepala Badan Tenaga 

Nuklir Nasional Nomor 5 Tahun 2015 tentang Rencana 

Strategis Badan Tenaga Nuklir Nasional Tahun 2015-

2019; 

  b. bahwa Peraturan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

sudah tidak sesuai dengan perkembangan keadaan 

sehingga perlu diubah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional tentang 

Perubahan atas Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir 

Nasional tentang Rencana Strategis Badan Tenaga Nuklir 

Nasional Tahun 2015-2019;  

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1997 tentang 

Ketenaganukliran (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1997 Nomor 23, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3676); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

www.peraturan.go.id



2017, No.464 -2- 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 

3. Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 2013 tentang 

Badan Tenaga Nuklir Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 113); 

4. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 3); 

5. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional 

Nomor 14 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Badan Tenaga Nuklir Nasional (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1650) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kepala 

Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 16 Tahun 2014 

tentang Perubahan atas Peraturan Kepala Badan 

Tenaga Nuklir Nasional Nomor 14 Tahun 2013 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Badan Tenaga Nuklir 

Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2035); 

6. Peraturan Menteri Perencanaan dan Pembangunan 

Nasional Nomor 5 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Penyusunanan dan Penelaahan Rencana Strategis 

Kementerian/Lembaga Tahun 2015-2019 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 860); 

 7. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional 

Nomor 5 Tahun 2015 tentang Rencana Strategis Badan 

Tenaga Nuklir Nasional Tahun 2015-2019 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 632); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN 

TENAGA NUKLIR NASIONAL NOMOR 5 TAHUN 2015 

TENTANG RENCANA STRATEGIS BADAN TENAGA NUKLIR 

NASIONAL TAHUN 2015–2019. 

www.peraturan.go.id



2017, No.464 
-3- 

 

Pasal I 

Lampiran Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional 

Nomor 5 Tahun 2015 tentang Rencana Strategis Badan 

Tenaga Nuklir Nasional Tahun 2015-2019 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 632) diubah menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Badan ini. 

 

Pasal II 

Peraturan  Kepala   Badan   ini   mulai  berlaku  pada  tanggal  

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.464 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Badan ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 22 Maret 2017 

  

KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL, 

 

ttd 

 

DJAROT SULISTIO WISNUBROTO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 24 Maret 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.464 
-5- 

LAMPIRAN 

PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL  

NOMOR 6 TAHUN 2017 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA 

BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL NOMOR 5 TAHUN 

2015 TENTANG RENCANA STRATEGIS BADAN TENAGA 

NUKLIR NASIONAL TAHUN 2015-2019 

 

RENCANA STRATEGIS BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

TAHUN 2015-2019 

 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1. Kondisi Umum 

1.1.1. Perkembangan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Nuklir di Indonesia  

Perkembangan ilmu pengetahuan dan teknologi (iptek) nuklir di 

Indonesia diawali dari pembentukan Panitia Negara untuk 

penyelidikan radioaktivitet pada tahun 1954. Panitia Negara 

tersebut mempunyai tugas melakukan penyelidikan terhadap 

kemungkingan adanya jatuhan debu radioaktif dari uji coba senjata 

nuklir kepulauan Pasifik. Dengan memperhatikan perkembangan 

pendayagunaan dan pemanfaatan tenaga atom bagi masyarakat, 

maka melalui Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 1958, pada 

tanggal 5 Desember 1958 dibentuk Dewan Tenaga Atom dan 

Lembaga Tenaga Atom yang selanjutnya menjadi Badan Tenaga 

Atom Nasional berdasarkan Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1964. 

Pada tahun 1997, ditetapkan Undang-Undang Nomor 10 Tahun 

1997 tentang Ketenaganukliran yang diantaranya mengatur 

pemisahan antara unsur pelaksana kegiatan pemanfaatan tenaga 

nuklir dengan unsur pengawas tenaga nuklir. Selanjutnya, melalui 

Keputusan Presiden Nomor 197 tahun 1998, nama Badan Tenaga 

Atom Nasional diubah menjadi Badan Tenaga Nuklir Nasional. 

Kedudukan Badan Tenaga Nuklir Nasional (BATAN) sebagai badan 

pelaksana dipertegas dengan Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 

2013 tentang Badan Tenaga Nuklir Nasional. 

www.peraturan.go.id


